o/t
Casa do Legislativo Vereador Ênio da Gama

rNDrcAçÃo cMcN"30 trr024

Exmo. Sr.
lgor Souza Costa
Presidente da Câmara Municipal de Congonhas

O Vereador que o presente subscreve, em conÍormidade com as normas
regimentais vigentes, ouvido o Plenário, apresenta a Vossa Excelência a presente
indicação, no sentido de solicitar ao Executivo que realize a instalação de rede coletora de
esgoto na Rua Ricardino Miguel, Bairro Cinquentenário.

J ustificativa

O sistema de coleta e tratamento do esgoto é imprescindível para a saúde da
população, pois evita a contaminação das pessoas e a transmissão de doenças, além de
preservar a natureza..

No intuito de preservar a saúde e melhorar a qualidade de vida da população local,
faz-se a presente indicação.

Congonhas, 2 de fevereiro de 2O24

ír

.al\-_#
tião Moreira

Vereador

" "IÍfl
il/fl ifl ii/iflfliltfil/fiifr fl fiÍ'

^ " "

Ji,?l?,??!3tf : fi ât :#4 s i,x

Cámara Municipal dê congonhas
Rúa Dr. Pacífico Homem Júnior, 82, Cênko, Congonhas/MG - Telefonê: (31) 3731-í840 - E-mail: camara@congonhâs.mg-leg.br
www. congonhas.mg.leg.br